
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28  февраля  2023 года                                                                           №53  

 

 

Об исполнении Порядка обеспечения 

продуктовыми наборами обучающихся 

в период обучения с использованием 

дистанционных образовательных 

технологий и обучения на дому  

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского 

района №223 от 27 февраля 2023 года «Об утверждении Порядка 

обеспечения продуктовыми наборами обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского района 

Белгородской области в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому», в целях регулирования 

единовременного предоставления продуктовых наборов обучающимся, не 

имеющих льгот, и обучающимся льготных категорий, имеющих гражданство 

Российской Федерации (дети с ограниченными возможностями здоровья, 

дети-инвалиды, обучающиеся из многодетных семей), зачисленным в 

общеобразовательные учреждения, подведомственные управлению 

образования администрации Ровеньского района,  приказываю: 

1. Принять к исполнению Порядок обеспечения обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района Белгородской области бесплатным питанием в виде продуктовых 

наборов в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому, утвержденный приказом 

управления образования администрации Ровеньского района №223 от 27 

февраля 2023 года 

2. Назначить Полтавцеву Светлану Дмитриевну, социального педагога,  

ответственным лицом за исполнение Порядка обеспечения обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Ровеньского 

района Белгородской области бесплатным питанием в виде продуктовых 

наборов в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому. 

3. Полтавцевой С.Д., социальному педагогу: 

3.1. Обеспечить бесплатное одноразовое питание обучающихся, не 

имеющих льгот, в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому в соответствии с Порядком. 

3.2. Обеспечить бесплатное двухразовое питание обучающихся 



льготных категорий, имеющих гражданство Российской Федерации (дети с 

ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, обучающиеся из 

многодетных семей) в период обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий и обучения на дому в соответствии с Порядком. 

3.3. Осуществлять учет и целевое эффективное использование 

денежных средств, выделяемых на обеспечение одноразового питания 

обучающихся, не имеющих льгот, и бесплатного двухразового питания 

обучающихся льготных категорий, имеющих гражданство Российской 

Федерации (дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, 

обучающиеся из многодетных семей) в период обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий и обучения на дому.  

 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

